CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 173/2017.

Autor: Daniel Geraldo Dias
   Emanuel Ayres
   Dionísio Da Dalt

A
Exma. Sra. Vereadora Dulcimar Prata Marques
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

           Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem
que após tramitação regimental, seja enviada a solicitação abaixo ao Exmo.
Prefeito Ormeu Rabello Filho.

- Solicitam do Executivo providência para que seja normalizada a
distribuição das fitas de glicemia capilar no município.

JUSTIFICATIVA:

“Procurado por alguns munícipes portadores de diabetes, os mesmos
alegaram que há alguns meses não estão recendo as fitas para fazerem o
controle necessário da doença”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 11 de agosto de 2017

Daniel Geraldo Dias Emanuel Ayres Dionísio Da Dalt

   Vereador Proponente